Construitur etiam cum septimo casu quando ponitur cum genitivo. xxi. j. eni sunt mihi bis septem prestati corpore nym...

magister. cum septimo casu. ut est vir singulari eloquentia. Cum hoc nomine opus omnibus fere casibus iungi potest.

Sunt praetera quaedam alia verba: quae dicuntur substantiva: desiderantia post se casum similem praecedenti.

Sunt & alia quae cum sint intransitiva: recipiuntur tamquam intransitiva: ut incedo tristis. ambulo laetus. euado doctus.

Praetera verba illa quae dicuntur neutra transitive iudicio meo nihil habere quod illis repugnet cur non dicam...

Praetera verba quae dicuntur ad solam naturam pertinere: ego non video cur non recipiant omnes numeros & personas.

Praetera nullum esse verbum actiuum: quod non possit esse absolutum si post se cum nullo casu construat.

Praetera verba neutra posse construi cum accusativo re verbi significante. ut ego vivo vitam. eo iter. ambulo viam.

Praetera nullum esse verbum: quod non cum accusativo vel ablativo significate tempus indifferenter construi possit.

Quia non est nisi vnus mundus. vnus sol. vna luna. ideo non possem dicere deum momento posse creare innumerabiles mundos. complures soles. multas lunas.

Praetera coplura esse verba. figurate: quae nullum verbum cum accusativo construi possunt: nisi sit actiuum. Cum igitur de pere...

Praetera coplura esse verba neutra absoluta: quae figurate actio iungi possunt. ut depereo virginem: & quod verg. dixit...

Oia et vba neutra posse iungi dno signi illi cui voluptati aut molestiae dano aut comodo aut denique cui gratia...

De verbis deponentibus. Cap. lvi. Epones verbum est illud quod in oratione desinit: & non habet actiuum in oratione. retinetque tamen actiuum...

Misereor. eris. por auer misericordia. ut misere animi non digna ferentis.

Obluiscor. eris. oblitus sum. por oluidarse. ut quis non malorum obluiscitur.

Reminiscor. eris. Recordor. aris. por recordarse. ut reminiscere bonorum.

Secunda verborum deponentium species est. quae post se construuntur cum datiuo. Qualia sunt haec:

Opitutor. aris. Auxilior. aris. por auadar. ut opitulare mihi: auxiliabor tibi.

Suffragor. aris. por auadar conel voto. vt rogo te suffragare mihi.

Refragor. aris. por estoruar conel voto. vt peto a tenere frageris mihi.

Patrocinor. aris. por defender en iuzio. vt ego patrocinabor tibi.

Adulor. aris. Assentor. aris. Palpor. aris. por lifongear vt ne aduleris malo.

Blandior. aris. por aquello mesmo o halagar. vt cur blandiris potentiori.

De verbis deponentibus. et ponit in primis verba deponentis diffinitionem. hoc est in cuius perniciem atque damnum...

Gratulo: gratularis est. vt Galla inquit: testari nos gaudere de felicitate alterius apud eum ipsum qui ea fortuna affectus est. et constructur cu dattuo. aliquando supprimitur dattiuus: cu tamen intelligatur. Quidius. gratulo: et baltam titulus accedere nostris. subaudi tibi. Idem in tertio de arte. egome nuc deniq; natum gratulo. subaudi mihi. Reperitur et gratulari pro gratias agere: sed tantum dijs immortalibus. vt Afranius apud Plautum. ferte frater mi salue. cu salu venis: gratulo: dijs. Gratari idem prope est qd gratulari: nisi qd magis est poeticu. Vergili. iij. gn. inuenti germana vias gratare sorori: sed constructur etiam cu accusatiuo. Idem in v. gratatur reduces. Gratifico: aris. qd est grati facere etiam dattuo iugitur. Cicero. pro cornelio. non alicui gratificabatur homini aut ordini. Salusti. etiam accusatiuo iugitur in catilina. potentie paucoy; decus atq; libertate suam gratificare. Cicero q; ad Uale. cur enim tibi hoc no gratificer. Gratifico: irasce ris. Terentius. tibi pol tratus sum philomena. Assentio: assentis. Cicero in epistol. senatus mihi assensus est. Idem alto loco. quibus assentio: sollicitas et periculosam iusticiam non esse sapietis. Si sena assentio assentis putauit esse dicendu: quem deinde multi sunt secuti: vt auro: est Quintilia. lib. j. orato. et Bellius lib. ij. noctiu articularu. Cicero tamen assentio: semp se re dixit: atq; actio iugitur. vt in j. de oratore. cetera inquit assentio: crasso. Idem in ij. quare tibi antoni vtrūq; assentio. Tertia verboru deponentiū species est. Solo: solaris. qd est resbus solatiū afferre. Cosolor: cosolaris. tantum verbis alicui cosolatione; adhibere. ab illo est solatiū. ab hoc consolatio. Execro: execris. abominor. aris. detestor. aris. auerfor: auerfaris. idē ppe significant: atq; huius ordinis verba sunt. sed auerfari est vultū ab ea re quaz de testamur auertere. Vergili. iij. gn. no auersa ta petentē. Quidi. j. fastozū. officioq; leuē non auersatus honore. Plinius lib. xij. terra orbis tū depressam auersantur. hoc verbo frequenter Hieronymus vtit in sacris litteris: sed fere semper legitur mēdofe aduersor: pro auerfor. Sequor. eris. cu suis copositis huius ordinis est verbum ppter q; obsequor: obsequi. qd ad superiorem specie ptinet. Prosequor: tū elegantissime ppter accusatiuū etiam septimo casu iugitur: vt psequor te munerib; . prosequor te lachrymis. Plini in epistol. prosequutus eram viatico sedcedentē. Cicero in epistol. quā tu ipse oibus leticijs psequeris. Consequi est rē que fugiebat assequi. Fateor. eris. et confiteor: eodifferūt: qd fatemur spōte: confitemur coacti. diffiteri vero est negare: aut no fateri qd fatendū erat. Precor. aris. manifestā habet significationē. deprecor: q; idē significat qd precor. habet tamen aliā recōditioē significationē qd est de testari et abominari. Quidi. j. de pōto. sepe precor: morte: morte quoq; deprecor: idē. Lucan. in. ix. no deprecor: hosti seruari. Salusti. inimici imperiū et cruciat; corpous deprecor. Quid autē sit deprecari Belli copiose lib. vi. disputat. Imprecari ē malū alicui precari. Demereor. eris. qd est aliq; sibi beneficijs obnoxiiū facere. Quinti. lib. j. simul vt demerere amantissimos mei iuuenes. Suetoni in orbone nec minus aliū elia via demerebatur. Idē in vitellio. ne quis non arte demeretur claudū. Quidi in epistola phillidis. crimine te potui demeruisse meo. alliterati dicūt demereri pro no mereri. et demerita p no merita. Lausor. aris. pro eo qd est causam siue occasionē afferre. Horatius in epistolis: locū immeritū causat intque. Quidius. ix. metamorphoseos. vifaq; causatur. Apuleius p magia. vim meā quā volūtatē suā causari maluisse. Lauso causas quo imperiti vritur pro officio. is. no di latine. Amulor. aris. pro eo qd imitor: in bonā partē accipitur. nā pro eo qd est inuidere dattuo iugitur: Hieronymus i psalmo. nolī emulari i malignatib;. Ad hanc specie referēda sunt vba que ppter accusatiuū constructur etiam cu dattuo. vt loquor: tibi vba. precor: tibi mīta mala. et que ppter accusatiuū desiderat etiam septimū casum. vt muneror: muneraris. dignor: dignaris. Horati in epodo. certatē et vna purpure qua muneretur te pape. v. j. gn. haud equidē tali me dignor: honore. Apud antiquiores digno dignas fuit. Cicero apud Plautianū in economico. ex eo inquit numero hominum: qui apud nos hoc nomine dignantur id est digni habentur. hinc Vergilius. iij. gn. dixit. coniugio anchissa veneris dignate superbo. Quarta verboru deponentium species est: